2

ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Асбестовского городского округа»

г. Асбест

15 февраля  2018 года                                                                                                           №  5
Председательствовал:

	Глава Асбестовского

городского округа

	                    - Н.Р. Тихонова

	Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

Открывает собрание: председатель комиссии Тихонова Наталья Робертовна,  глава Асбестовского городского округа.
	I. О принятии нормативно-правовых актов, принятых на территории Асбестовского городского округа по организации и проведению открытого голосования по общественным территориям Асбестовского городского округа в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Асбестовского городского округа на 2018-2022 годы» на территории
Асбестовского городского округа

(Н.Р. Тихонова)

1. Принять к сведению доклад главы Асбестовского городского округа «О принятии нормативно-правовых актов, принятых на территории Асбестовского городского округа по организации и проведению открытого голосования по общественным территориям Асбестовского городского округа в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Асбестовского городского округа на 2018-2022 годы» на территории
Асбестовского городского округа»
Проголосовали:

«за» -_14_ человек, «против» -__0__ человек, «воздержались» -__0__человек.

	II. О ходе выполнения Плана проведения рейтингового голосования по обеспечению и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Асбестовского городского округа на 2018-2022 годы» в 2018 году

(Л.И. Кирьянова, О.А. Камаева)
1. Принять к сведению доклад Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа «О подведении итогов сбора предложений от населения Асбестовского городского округа за период с 15.01.2018 - 11.02.2018 по выбору общественных территорий, которые в первую очередь подлежат благоустройству в 2018, 2019 годах» и продолжить работу.
2. Принять к сведению доклад начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа «О разработке дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования» и продолжить работу.

Проголосовали:

«за» -_14_ человек, «против» -__0__ человек, «воздержались» -__0__человек.

Поручения председатель комиссии Тихоновой Натальи Робертовны:

1.Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа решить вопрос о размещении рекламной конструкции расположенной на территории сквера по улице Мира.
Срок: 02.03.2018.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа  решить вопрос по организации велосипедной дорожки расположенной на территории сквера по улице Мира.

Срок: 28.02.2018.

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа предоставить главе Асбестовского городского округа проектно сметную документацию по скверу на улице Мира.
Срок: 16.02.2018.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа подготовить главе Асбестовского городского округа информацию о материале и цвете ограждения запланированных «Дизайн проектом по завершению работ по благоустройству бульвара по улице Мира»
Срок: 28.02.2018.
	III. О ходе проведения программных мероприятий в Асбестовском городском округе в рамках фестиваля «Выходи гулять!».

(Л.И. Кирьянова)

1. Принять к сведению доклад Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьяновой «О ходе проведения программных мероприятий в Асбестовском городском округе в рамках фестиваля «Выходи гулять!» и продолжить работу.
Проголосовали:

«за» -_14_ человек, «против» -__0__ человек, «воздержались» -__0__человек.

СПИСОК

участников заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Асбестовского городского округа»

от 15 февраля 2018 года
	1.
	Глава Асбестовского городского округа
	- Н.Р. Тихонова

	2.
	Первый заместитель главы администрации Асбестовского городского округа
	- Л.И. Кирьянова

	3.
	Начальник отдела по экономике администрации Асбестовского городского округа
	- А.В Минаев

	4.
	Начальник юридического отдела администрации Асбестовского городского округа
	- А.В. Бубнов

	5.
	Начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа
	- О.А. Камаева

	6.
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	- О.А. Колова

	7.
	Председатель Общественной палаты Асбестовского городского округа
	- В.Л. Лапин

	8.
	Главный инженер Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-градостроительная компания»
	- Д.С. Лохнев

9. Председатель правления некоммерческого партнерства

«Союз малого и среднего бизнеса города Асбест»,

заместитель председателя Общественной палаты

 при Главе Асбестовского городского округа                    - Т.А. Плотникова
10. Директор Муниципального казенного

предприятия «Вторресурсы»                                               - А.В. Брусницын
11. Член регионального штаба Общероссийского народного фронта,
 президент союза, общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
Свердловской области в Асбестовском городском
 округе, член общественной палаты при
 главе Асбестовского городского округа                            - Т.В. Прохорова

12. Генеральный директор

Открытого акционерного общества

Телерадиокомпания «Студия АТВ»                                      -  Ю.В. Чиликин

 13. Начальник организационного отдела
администрации Асбестовского городского округа             - Н.И. Свиридова
14. Руководитель Асбестовского отделения

Всероссийской общественной организации

«Молодая Гвардия Единой России»                                - И.В. Потанин